

## Prezydent Miasta Janusz Kubicki spotkał się z delegacjami Miast Partnerskich

DODANO: 2009-09-18 10:51:11

Autor: Krzysztof Walicki

W piątek, 11 września 2009 r., w Zielonogórskiej Palmiarni Prezydent Miasta Zielona Góra Janusz Kubicki odbył serię spotkań z delegacjami miast bliźniaczych (partnerskich), zaproszonymi z okazji Dni Zielonej Góry - Winobrania 2009. W spotkaniach uczestniczyli również: Zastępca Prezydenta Wioleta Hareźlak, Zastępca Prezydenta Krzysztof Kaliszuk, Zastępca Prezydenta Dariusz Lesicki, Przewodniczący Rady Miasta Adam Urbaniak, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Jolanta Danielak, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Marek Kamiński oraz Specjalista ds. Funduszy Europejskich Czesław Fiedorowicz.



fot. Krzysztof Walicki

Filharmonia Zielonogórska zagra dla mieszkańców Verden; przyjaciele z Niemiec dostarczą nam wiedzy jak sprawnie przygotować się do reformy edukacyjnej, związanej z wprowadzeniem obowiązku szkolnego dla sześciolatków; urzędnicy z Kraljeva i Bistrity od pracowników naszego magistratu dowiedzą się jak pozyskiwać fundusze z Unii Europejskiej. To tylko kilka efektów piątkowych spotkań.

Prezydent Janusz Kubicki przywitał w Palmiarni delegatów z: Cottbus, Verden, Soltau (wszystkie: Niemcy), Kraljeva (Serbia), Wuxi (Chiny), Nitry (Słowacja), Bistrity (Rumunia) i L'Aquila (Włochy). Większość spotkań miała charakter roboczy - w rozmowach podejmowano kwestie konkretnych planów współdziałania w dziedzinie kultury i sportu, jak również wymiany doświadczeń - przede wszystkim w obszarach pozyskiwania funduszy europejskich oraz pozyskiwania i obsługi inwestorów zagranicznych. Istotnym punktem rozmów z przedstawicielami Nitry i Bistrity była restauracja tradycji winiarskich. Miasta te mają w tym względzie dużo większe doświadczenie i mogą nam służyć pomocą.

Pracowity dzień zaowocował umowami o partnerstwie i współpracy, podpisanymi z Cottbus i Kraljevem. Umowy unaocniają, jak ważnym przedsięwzięciem jest współpraca międzynarodowa Zielonej Góry - to konkretne postanowienia umów, których sygnatariusze dobrowolnie zobowiązują się przestrzegać.

Na zakończenie, każdego ze spotkań Prezydent Janusz Kubicki - na pożegnanie - wręczał naszym miłym gościom drobne podarki: świecznik w kształcie winnej latorośli, zielonogórskie talary i - rzecz jasna - butelkę zielonogórskiego wina.



fot. Krzysztof Walicki